
 

Geamendeerd (6-6) Raadsbesluit, gewijzigd  
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00557/6 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 12 mei 2020; 

besproken in de commissievergadering van 18 juni 2020; 

gelet op Financiële verordening Bronckhorst 2017;  

Besluit: 

1. Kennis te nemen van de effecten van de coronacrisis voor zover we die nu weten en de 

maatregelen die wij genomen hebben om deze te kunnen blijven volgen (hoofdstuk 1 en 

bijlage 5.5); 

2. In te stemmen met de verwerking van de autonome ontwikkelingen voor het bestaande 

beleid, de vervangingsinvesteringen en de eenmalige projecten volgens het 

begrotingsbeeld bestaand beleid 2021 – 2024 (hoofdstuk 2); 

3. Voor de planperiode 2021 - 2024 de volgende beleidsvoornemens (paragraaf 3.1 en  

  3.2) in de Programmabegroting mee te nemen: 

 a. Nieuwe systematiek voor beheer en onderhoud wegen (€ 460.000 jaarlijks); 

 b. Ophoging budget landschap, natuur en erfgoed (€ 50.000 jaarlijks); 

 c. Aanschaf Functiewaarderingssysteem (€ 50.000 eenmalig); 

 d. Budget werving en selectie strategische functies (€ 35.000 jaarlijks); 

 e. Ophogen bestemmingsreserve Sociaal domein (€ 2 mln eenmalig); 

 f. De voedselbank in Zelhem éénmalig een subsidie van € 2500,- te verstrekken.  

4. Voor de planperiode 2021 - 2024 de volgende investeringen (paragraaf 3.3) in de 

Programmabegroting mee te nemen: 

a. Onderwijs (maximaal  € 13,2 mln); 

b. Sport (maximaal € 8,35 mln); 

c. Leefbaarheid (maximaal € 10 mln); 

d. Bedrijventerreinen (maximaal € 1,4 mln); 

5. Voor de planperiode 2021 - 2024 de volgende besparingsvoorstellen (paragraaf 3.4) 

voor het Sociaal domein in de Programmabegroting mee te nemen, aanvullend op 

eerdere ombuigingen in het kader van de transformatie van het Sociaal domein: 

a. Minder nodig voor digitale sociale kaart (€ 10.000 jaarlijks); 

b. Stopzetten kortingsregeling collectieve zorgverzekering voor minima (€ 300.000 

     jaarlijks); 



6. Voor de planperiode 2021 - 2024 de volgende besparingsvoorstellen (paragraaf 3.4) 

voor de overige domeinen in de Programmabegroting mee te nemen: 

a. Slimmer organiseren van burgerparticipatie (€ 40.000 jaarlijks); 

b. Verlaging kosten ruimtelijke adviezen (€ 40.000 jaarlijks); 

c. Gazon omvormen naar bloemenweides voor meer biodiversiteit (€ 30.000 jaarlijks); 

7. Voor de planperiode 2021 - 2024 de volgende inkomstenbronnen (paragraaf 3.4) te 

wijzigen in de Programmabegroting: 

a. Betere kostentoerekening uitvoeringskosten aan heffingen en rechten (€ 226.000 

    jaarlijks); 

b. Kostendekkendheid voor alle kosten van de begraafplaatsen maximeren op de 

    bestaande 50%; 

c. Kostendekkende tarieven afvalstoffenheffing vanaf 2021 (€ 1 mln jaarlijks); 

d. Kostendekkendheid voor tarieven bouwleges verhogen naar 28% (€ 850.000 

    jaarlijks); 

8.  De minimale solvabiliteitsratio voor de Algemene reserve vanaf 2021 te bepalen op 30% 

en dit te verankeren in de nota Reserves en voorzieningen;  

9. Voor de investeringen van de Investeringsagenda (paragraaf 3.3) een bestemmings-

reserve Kapitaallasten investeringen te vormen van € 23,8 mln (paragraaf 3.4); 

10. De inwoners de voorstellen voor te leggen in de periode augustus/september, ter 

voorbereiding op de besluitvorming over de voorstellen bij de vaststelling van de 

Programmabegroting 2021 - 2024 in november 2020; 

11. De effecten voor de begrotingsruimte in de planperiode 2022 - 2024 voor kennisgeving 

aan te nemen en 

12. Te besluiten dat de programmabegroting 2021 – 2024 voor het begrotingsjaar 2021 

sluitend moet zijn. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

9 juli 2020, 

de griffier plv., de voorzitter, 

 

H.M.P. Smits M. Besselink 

 


